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Zespół Szkół Ponadpodstawowych Centrum Kształcenia 
Ustawicznego im. Władysława Stanisława Reymonta 
w Szydłowie to jednostka, na którą składają się 3 podmioty. 
Są nimi:

Technikum, kształcące w zawodach technik pojazdów 
samochodowych, technik żywienia i usług gastrono-
micznych, technik rolnik i technik logistyk;

Szkoła Policealna, kształcąca w zawodach technik bez-
pieczeństwa i higieny pracy oraz technik administracji;

Kwalifikacyjne kursy zawodowe: ROL.04 – Prowadzenie 
produkcji rolniczej, HGT.02 – Sporządzanie napojów 
i potraw, MOD.03 – Projektowanie i wytwarzanie wyro-
bów odzieżowych, ROL.10 – Organizacja i nadzorowanie 
produkcji rolniczej.

Szkoła prowadzi również nabór do Branżowej Szkoły 
I Stopnia. 

ZSP CKU w Szydłowie to placówka zatrudniająca prawie 
20-osobową kadrę edukacyjną, w której zawodu uczy się 
ponad 138 uczniów z okolicznych wsi i miejscowości. 
Posiada dobrze wyposażoną bazę dydaktyczną, lokalową 
i nowoczesne pracownie do kształcenia zawodowego. 
Nauka odbywa się w 3 budynkach – dwóch dydaktycznych 
i jednym warsztatowym. Oprócz zdobywania wiedzy zawo-
dowej, młodzież ma także okazję uczestniczyć w różnora-
kich inicjatywach, których realizacji podejmuje się szkoła, 
dzięki udziałowi w szeregu projektów europejskich, a także 
przedsięwzięć na szczeblu lokalnym, podejmując współ-
pracę z wieloma partnerami. Od 2012 r. zrealizowano kilka 
projektów na poziomie krajowym oraz międzynarodowym.
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Partner

Reymonta w Szydłowie umiejętności i postaw umożliwiających 
nawiązywanie kontaktów międzynarodowych, a w konsekwencji 
– poszerzanie możliwości rozwoju osobistego i zwiększanie 
szans na zatrudnienie nie tylko na krajowym, ale także europej-
skim rynku pracy;
potwierdzenie odpowiednimi certyfikatami i zaświadczeniami 
nabytych postaw oraz kompetencji, co znacznie ułatwi udoku-
mentowanie przebytego procesu i uatrakcyjni portfolio przy-
szłych absolwentów;
nabycie umiejętności dostosowywania się do różnych warunków 
pracy i życia oraz innych kompetencji miękkich, takich jak 
radzenie sobie w sytuacjach stresowych, zarządzanie czasem, 
komunikatywność, odpowiedzialność, elastyczność, punktual-
ność itd.;
poznanie standardów pracy obowiązujących w danym zawodzie, 
poprzez praktyczne wykonywanie powierzonych zadań;
poznanie i możliwość obcowania z inną kulturą za sprawą 
odbycia staży w firmach partnera greckiego;
rozwinięcie przez młodzież aktywnych, otwartych, tolerancyjnych 
postaw, które pozwolą im w pełni uczestniczyć w życiu społe-
czeństw, budując poczucie integracji europejskiej i tożsamości 
w duchu wartości ogólnoeuropejskich;
zwiększenie kompetencji językowych 33 uczestników oraz 4 
opiekunów – przede wszystkim w zakresie języka angielskiego, 
będącego językiem roboczym stażu, ale również możliwość 
obcowania i zdobycia podstaw z zakresu języka greckiego;
wzmocnienie u uczniów motywacji do nauki, poszerzania zainte-
resowań i udziału w różnego rodzaju inicjatywach;
uatrakcyjnienie oferty szkoły i nadanie jej międzynarodowego 
charakteru w dziedzinie szkolenia, kształcenia i pracy na rzecz 
młodzieży, przez co placówka edukacyjna będzie skuteczniej 
odpowiadała na stale zwiększające się potrzeby i wymagania 
młodych ludzi;
wzmocnienie efektu synergii, dzięki połączeniu metod edukacji 
formalnej i pozaformalnej oraz szkoleń i praktyk zawodowych 
z zaszczepianiem w młodych ludziach idei przedsiębiorczości;
wspieranie procesu doskonalenia i dokształcania kadry eduka-
cyjnej, dzięki czynnemu udziałowi w projekcie i jego koordynacji; 
pozwoli to na wprowadzenie innowacyjności, a co za tym idzie – 
polepszanie metod kształcenia.

Cele te wpisują się także w cele programu Erasmus+ oraz Unii 
Europejskiej, takie jak podnoszenie poziomu kluczowych kompe-
tencji i umiejętności, wspieranie poprawy jakości, doskonałości 
innowacyjnej i umiędzynarodowienia instytucji edukacyjnych, 
wspieranie tworzenia europejskiego obszaru uczenia się przez całe 
życie czy poprawę nauczania i uczenia się języków obcych.

EUROPEJSKIE STAŻE 
uczniów ZSP CKU w Szydłowie
Kolejny projekt sektora VET, na który szkoła uzyskała dofinanso-
wanie ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój stanowi odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby uczniów 
oraz kadry ZSP CKU w Szydłowie, do których zaliczyć należy:

rozwój kompetencji językowych uczniów oraz nauczycieli, 
zwłaszcza w zakresie języka angielskiego ze szczególnym 
naciskiem na słownictwo branżowe, potrzebne w przyszłej 
pracy;
umożliwienie uczniom zdobywania nie tylko kwalifikacji 
zawodowych, ale również innych dodatkowych uprawnień 
związanych z kierunkiem kształcenia, nabywanie dodatkowych 
kompetencji zawodowych oraz wymaganego przez współcze-
snych pracodawców doświadczenia zawodowego;
zachęcenie nauczycieli do korzystania z nowocześniejszych, 
bardziej aktywnych metod nauczania oraz zaadaptowanie 
metodologii nauczania projektowego;
udostępnienie czasu, przestrzeni oraz sprzętu niezbędnego do 
samodzielnego zdobywania kompetencji – tak przez uczniów, 
jak i nauczycieli;
potrzeba uzyskania potwierdzenia posiadanych przez uczniów 
umiejętności oraz kompetencji – często oceniają je oni u siebie 
jako dobre, jednak nie mają ku temu wystarczających dowodów; 
mowa tu o różnych systemach certyfikacji, powszechnie uzna-
wanych przez podmioty europejskie;
poszerzenie oferty edukacyjnej ZSP CKU oraz dopasowanie jej 
do potrzeb i wymagań przyszłych pracodawców oraz oczekiwań 
uczniów i ich rodziców;
nawiązanie nowych partnerstw oraz poszerzenie zakresu 
dotychczasowej współpracy z parterami zagranicznymi w celu 
stworzenia przestrzeni do wymiany doświadczeń oraz dobrych 
praktyk z europejskimi firmami oraz instytucjami;
szkolenie i poszerzenie horyzontów kadry pedagogicznej 
poprzez uczestnictwo w międzynarodowych projektach oraz 
inicjatywach, w czasie których będą mogli zaobserwować, 
a następnie wprowadzić na grunt szkoły nowe sposoby oraz 
metody kształcenia, dopasowane do europejskich standardów.

Głównym celem projektu pt. „Europejskie staże uczniów ZSP CKU 
w Szydłowie” jest ułatwienie 33 uczniom wejścia na rynek pracy. 
Stanie się to poprzez rozwój ich kompetencji zawodowych oraz 
zdobycie praktycznego doświadczenia, dzięki czemu uczestnicy 
staną się atrakcyjnymi potencjalnymi pracownikami dla szeregu 
pracodawców.

Do realizacji celu głównego przyczyni się szereg celów szczegóło-
wych:

nabycie przez 33 uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Władysława Stanisława 
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GEORGIKES EKMETALEUSEIS & TRAINING SERVICES jest 
doświadczoną grecką organizacją przyjmującą w ramach 
programów mobilności w zakresie kształcenia zawodowego. 
Siedziba Instytucji znajduje się w miejscowości Platamonas 
na Riwierze Olimpijskiej w regionie Pierias. Specjalizuje się 
w organizacji praktyk i staży dla uczniów szkół technicznych 
i zawodowych w obszarze agrobiznesu, turystyki i przemysłu 
rolno-spożywczego, gastronomii, handlu, a także logistyki 
i zarządzania przedsięwzięciami, które towarzyszą wybra-
nym sektorom.

GEORGIKES EKMETALEUSEIS & TRAINING SERVICES 
współpracuje z wieloma przedsiębiorstwami sektora rolno-
spożywczego, hotelami oraz gospodarstwami agroturystycz-
nymi i rolnymi na Riwierze Olimpijskiej i szerzej – w regionie 
Pieria i Tesalia, które są najbardziej rozwiniętymi rolniczo 
i turystycznie regionami Grecji.

Od 2011 roku GEORGIKES EKMETALEUSEIS & TRAINING 
SERVICES organizuje praktyki zagraniczne dla uczniów 
i absolwentów. Podczas ich pobytu zajmuje się komplekso-
wym organizowaniem dla nich wycieczek oraz programów 
w ramach przygotowania kulturowego. Organizuje również 
wizyty studyjne w przedsiębiorstwach. Co warte podkreśle-
nia, dwoje z jej pracowników biegle włada językiem polskim, 
co również ułatwia organizację pracy na miejscu.

Organizacja posiada bardzo duże doświadczenie zawodowe, 
które ukierunkowane jest na podnoszenie kompetencji 
i umiejętności indywidualnych uczestników danego progra-
mu, jak i kształtowanie przedsiębiorczych postaw, celem jak 
najlepszego przygotowania merytorycznego i praktycznego 
do wykonywania przyszłego zawodu.

Współpraca z tym partnerem w ramach realizacji kolejnego 
wspólnego projektu gwarantuje jego powodzenie i spełnie-
nie wszystkich postawionych początkowo założeń.


